2024年４月24日

各     位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

     （コード番号 4722 東証プライム市場）

問合せ先  ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ 執行役員  松下 恭和

（ＴＥＬ（03）5740 － 5724）

第２四半期（累計）及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月６日に公表した 2024年 12月期（2024年 1月 1日～2024年 12月 31日）の

第２四半期（累計）及び通期業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせしま

す。

記

1． 2024年 12月期第２四半期（累計）（2024 年１月１日～2024 年６月 30日）連結業績予想数値の修正

売上高 EBITDA ※ 営業利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

29,700

百万円

7,400

百万円

6,700

百万円

4,690

円 銭

52.94

今回修正予想 (Ｂ) 32,100 7,900 6,800 4,600 51.93

増減額 (Ｂ－Ａ) ＋2,400 ＋500 ＋100 ▲90

増減率 (％) 8.1 6.8 1.5 -1.9

(ご参考)前期実績

(2023年12月期上期)
28,344 6,926 6,305 4,321 48.79

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

2． 2024年 12月期通期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）連結業績予想数値の修正

売上高 EBITDA ※ 営業利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

63,000

百万円

15,500

百万円

14,500

百万円

10,150

円 銭

114.58

今回修正予想 (Ｂ) 70,200 17,000 14,650 9,900 111.76

増減額 (Ｂ－Ａ) ＋7,200 ＋1,500 ＋150 ▲250

増減率 (％) 11.4 9.7 1.0 -2.5

(ご参考)前期実績

(2023年12月期通期)
59,324 15,012 13,700 9,221 104.12

※EBITDA＝営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

2

修正の理由

当社は、当第 1 四半期連結会計期間末において、株式会社リヴァンプ及びその連結子会社１

社並びに持分法適用関連会社 1 社（以下、「リヴァンプグループ」）を、連結の範囲に含めまし

た。当連結会計年度第２四半期より9ヶ月分のリヴァンプグループの業績を連結することから、

その影響を第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想に反映し、修正したものであります。
なお、本業績予想値は現状のリヴァンプグループの業績見通しを反映したものとなりますが、

今後、シナジー促進施策から発現される業績向上の成果の見通しが明らかになった時点で、速

やかにその影響を反映した業績予想値を公表します。
また、本業績予想値に含まれるのれんの償却金額については、当第 1 四半期連結会計期間末

において取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額に基づき計算してお

ります。

※ 上記の予想は、現時点で得られた入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。
以上

●本件に関するお問い合わせ先：

    フューチャー株式会社 松下恭和

直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp